
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου. 

2 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου 
Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Ύδρευσης 
Δήμων Καλαμάτας-Μεσσήνης και Κοινοτήτων πε-
ριοχής Καλαμάτας» για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020 για υλοποίηση 
του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2020.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου 
Σπάρτης για το έτος 2020.

6 Τροποποίηση - συμπλήρωση της αριθμ. 141515/
5-10-2016 (ΦΕΚ 3423/τ.Β’/25.10.2016) απόφασης 
του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί Καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέ-
ρεια Πελοποννήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός 
Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο. 
Σ.Α. Κ.)», εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πε-
λοποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως 
τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθμ.
130006/10-7-2017 (ΦΕΚ  2511/τ.Β’/20-7-2017), 
154319/2-8-2017 (ΦΕΚ  2881/τ.Β’/21-8-2017, 
διόρθωση σφάλματος 3426/τ.Β’/29-9-2017), 
299399/20.12.2017 (ΦΕΚ 4774/τ.Β’/29-12-2017), 
69808/18-4-2018 (ΦΕΚ  1477/τ.Β’/27-4-2018), 

144242/16-7-2018 (ΦΕΚ  3349/τ.Β’/10-8-2018), 
179936/10.9.2018 (ΦΕΚ  4369/τ.Β’/1.10.2018), 
196559/15.10.2018 (ΦΕΚ  4926/τ.Β’/5-11-2018), 
279976/27.12.2018 (ΦΕΚ 6127/τ.Β’/31.12.2018), 
17103/11.2.2019 (ΦΕΚ  579/τ.Β’/25.2.2019), 
102969/24.5.2019 (ΦΕΚ  2493/τ.Β’/25.6.2019) 
και 182849/5.9.2019 (ΦΕΚ  3497/τ.Β’/19.9.2019) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11980 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. I του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ.  143/2010 (ΦΕΚ  236/τ.Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-
γράφου Δ τoυ άρθρoυ 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ  783/
Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

6. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1402

14513



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14514 Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Το με αριθμ. πρωτ. 260/13-2-2020 αίτημα του Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, με το οποίο 
καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Τη με Α.Π.353/28-2-2020 βεβαίωση για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ HΜΕΡΩΝ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ AΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2 ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 15

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 15

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 35.000,00 € για το τρέχον έτος 2020 σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του έτους 2020 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νάξου στους παρακάτω ΚΑΕ: 10-6422, 20-6422, 30-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

 Ι 

Αριθμ.  33742 (2)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και 24ωρης λειτουργίας, Υπηρεσιών του Δήμου 

Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020 .  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), όπως 

σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α’).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’), όπως 

σήμερα ισχύει.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α’), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α’).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν.  4368/2016 

(ΦΕΚ 21 Α’).

7. Τη με αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου 
Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

8. Τη με αριθμ. 186079/27-11-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημά-
των αυτής» (ΦΕΚ 4264/Β΄/6-12-2017).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α’85).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α’).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ 126 Α’).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14515Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ΦΕΚ 769/Β΄/27-06-2006).

14. Τη με αριθμ. 215/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Δή-
μου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων περί καθιέρωσης της 
εν θέματι λειτουργίας, για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή.

15. Τη με αριθμ. 7485/26-11-2019 βεβαίωση του ανω-
τέρω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες), καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας, 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης, λόγω της ιδιοτυπίας των συν-
θηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών της (χιο-
νοπτώσεις, ρίξιμο αλατιού λόγω παγετού, καταιγίδες, 
κατολισθήσεις, καθιζήσεις εδαφών, εξασφάλιση της κα-
λής λειτουργίας των πάσης φύσεως οχημάτων και μη-
χανημάτων του Δήμου, τοποθέτηση και απομάκρυνση 
προσωρινών εγκαταστάσεων π.χ. εξέδρες, ευπρεπισμός 
των κοινόχρηστων χώρων, πολιτική προστασία, κοπή 
επικίνδυνων δέντρων, επισκευή βλαβών και συντήρηση 
δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης, υποχρεωτικά προ-
γραμματισμένες εργασίες πέραν του ωραρίου εργασίας, 
εργασίες στα πλαίσια της πυροπροστασίας κατά τους 
θερινούς μήνες, αντιμετώπιση εποχικών φαινομένων 
κ.α.), της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
της (φύλαξη του Δημοτικού Δάσους από παράνομη υλο-
τομία, θήρα και πυρκαγιά) και της Διοικητικής Υπηρεσί-
ας - Ληξιαρχείων Δ.Ε. Μετσόβου, Δ.Ε. Εγνατίας και Δ.Ε. 
Μηλιάς, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
και των αυξημένων αναγκών της (δήλωση Ληξιαρχικών 
Πράξεων Θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων ωρών), καθώς 
και την απασχόληση του υπαλλήλου που εκτελεί χρέη 
πρακτικογράφου του Δ.Σ., του Δήμου Μετσόβου Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2020.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου, οικονομικού 
έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 10- 6012.001 (1.400,00 €),
10-6012.002 (3.500,00 €), 20-6012 (6.200,00 €), 25-6012 
(6.000,00 €) και 30-6012 (2.400,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 16 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ 

  Αριθμ.  43439 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Ύδρευσης 

Δήμων Καλαμάτας-Μεσσήνης και Κοινοτήτων πε-

ριοχής Καλαμάτας» για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α’/1.8.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση ... και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28.7.2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με τον διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το αριθμ. 261/5.3.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σύνδεσμος Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσή-
νης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας», με το οποίο 
υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Συνδέσμου, για το έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας-
Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας» για το 
έτος 2020, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14516 Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σύνδεσμος Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας-Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας» ύψους 2.000,00 € που 
θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6422 και 25.6422 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 Ι 

Αριθμ.   47804  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020 για υλοποίηση 

του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2020. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει. 

2) Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου ».

3) Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

4) Το αρ. 24 του ν.  4368/2016 (ΦΕΚ  21 Α’) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28 Α στο 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα την παράγραφο 5.α. αυτού, 
όπου αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

5) Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

6) Τον ν. 998/1979 (Α' 289) «Περί προστασίας των δα-
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7) Τον ν. 1845/1989 (Α' 102) «Ανάπτυξη και αξιοποίηση 
της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8) Του ν. 3938/2011 (Α' 61), άρθρο 21, «Ενσωμάτωση 
της Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία». 

9) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α' 176) «Περί αποζη-
μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - αποζημίωσης για συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου». 

10) Τη με αριθμό 2582/08-1-2020 (ΦΕΚ  410/Β΄/
12-02-2020) απόφαση «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών 
Υπηρεσιών, κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020». 

11) Την αριθμ. πρωτ. 124225/3797/31-12-2019 (Β΄18) 
απόφαση του Υπουργού Π.Ε.Ν. «Καθιέρωση υπερωρια-
κής κ.λπ. εργασίας για την εξυπηρέτηση του Προγράμ-
ματος Δασοπροστασίας 2020 και κατανομή πιστώσεων» 
(ΑΔΑ: 6ΦΟ04653Π8-Θ8Π). 

12) Την αριθμ. πρωτ. 9440/397/28-01-2020 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ Υλοποίηση του Προγράμματος Δασοπροστα-
σίας έτους 2020 (ΑΔΑ: ΩΚΟΕ4653Π8-ΝΞ1). 

13) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη για το τρέχον έτος 2020 μέχρι του συ-
νολικού ποσού των 1.303.189,15 €, η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

14) Την ανάγκη προστασίας των δασικών εν γένει 
οικοσυστημάτων κυρίως στην πρόληψη των δασικών 
πυρκαγιών, στον έλεγχο των καταπατήσεων και γενικά 
των δασικών ανομημάτων, αλλά και στην άσκηση των 
αρμοδιοτήτων αγροτικής ασφάλειας, με την συγκρότη-
ση συνεργείων ελέγχου από τις Δασικές Υπηρεσίες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14517Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 791 υπαλ-
λήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για το έτος 2020, σύμφωνα με τα όρια που καθορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με δαπάνη 
1) μέχρι του ποσού των 371.770,16€, ΑΛΕ 2120201001, 
για απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 2) μέχρι 
του ποσού των 181.503,17€, ΑΛΕ 2120202001, για την 
παροχή υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες 3) μέχρι του ποσού των 153.213,10€, ΑΛΕ 
2120202001 προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής του προσωπικού που αναφέρεται στην με αριθμό 
9440/397/28-1-2020 απόφαση. 

Β. Ορίζουμε για το ανωτέρω χρονικό διάστημα τις ώρες 
α) της υπερωριακής απασχόλησης σε 124.348 ώρες, από 
τις οποίες 53.110 ώρες για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία και 20.167 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και β) 51.071 ώρες 
της εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής. 

Γ. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 
Δασικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθορι-
ζόμενα στη με αριθμό 124225/3797/31-12-2019 (Β΄18)
υπουργική απόφαση, στην με αριθμό 9440/397/28-01-
20 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος και τις 
εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ και Ι. 

Δ. Με απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων επιτρέπεται η αυξομείωση των 
ανωτέρω πιστώσεων εντός των ορίων που τίθενται ανά 
Περιφέρεια με την αριθμ. 124225/3797/31-12-2019 
(Β΄18) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και εντός του συνολικού ορίου των 1.303.189,15€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 28875 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δή-

μου Σπάρτης για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α’/1.8.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση ... και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ  143/τ.Α’/
28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με τον διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τα αριθμ. 2856/17.2.2020 και 4405/6.3.2020 έγγρα-
φα του Δήμου Σπάρτης, με τα οποία υποβλήθηκε αίτημα 
για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου, για το 
έτος 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου Σπάρ-
της για το έτος 2020, ως κατωτέρω:

α/α ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

3. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δή-
μου Σπάρτης που υπολογίζεται στο ποσό των 40.000,00 €
και θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00-6421.001, 00-6432.001, 00-
6444.001 και 00-6444.002 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Τρίπολη, 17 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14518 Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

    Αριθμ. 37800 (6)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της αριθμ. 141515/

5-10-2016 (ΦΕΚ 3423/τ.Β’/25.10.2016) απόφα-

σης του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 

ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημερών κί-

νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο 

ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 

Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμε-

νο από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το 

έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - 

συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 130006/10-7-2017 

(ΦΕΚ  2511/τ.Β’/20-7-2017), 154319/2-8-2017 

(ΦΕΚ 2881/τ.Β’/21-8-2017, διόρθωση σφάλμα-

τος 3426/τ.Β’/29-9-2017), 299399/20.12.2017 

(ΦΕΚ 4774/τ.Β’/29-12-2017), 69808/18-4-2018 

(ΦΕΚ 1477/τ.Β’/27-4-2018), 144242/16-7-2018 

(ΦΕΚ  3349/τ.Β’/10-8-2018), 179936/10.9.2018 

(ΦΕΚ 4369/τ.Β’/1.10.2018), 196559/15.10.2018 

(ΦΕΚ 4926/τ.Β’/5-11-2018), 279976/27.12.2018 

(ΦΕΚ  6127/τ.Β’/31.12.2018), 17103/11.2.2019 

(ΦΕΚ  579/τ.Β’/25.2.2019), 102969/24.5.2019 

(ΦΕΚ 2493/τ.Β’/25.6.2019) και 182849/5.9.2019 

(ΦΕΚ 3497/τ.Β’/19.9.2019) αποφάσεις του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/τ.Α’/2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2
του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α’/1.8.2017).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-5- 2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-

ρικά με τον διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 141515/5-10-2016 (ΦΕΚ  3423/τ.Β’/
25.10.2016) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, 
υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελοπον-
νήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμ-
φαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο 
από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2016 
και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με 
τις αριθμ. 130006/10-7-2017 (ΦΕΚ 2511/τ.Β’/20-7-2017), 
154319/2-8-2017 (ΦΕΚ 2881/τ.Β’/21-8-2017, διόρθωση 
σφάλματος 3426/τ.Β’/29-9-2017), 299399/20.12.2017 
(ΦΕΚ 4774/τ.Β’/29.12.2017), 69808/18-4-2018 (ΦΕΚ 1477/
τ.Β’/27-4-2018), 144242/16-7-2018 (ΦΕΚ  3349/τ.Β’/
10-8-2018), 179936/10.9.2018 (ΦΕΚ 4369/τ.Β’/1.10.2018), 
196559/15.10.2018 (ΦΕΚ 4926/τ.Β’/5-11-2018), 279976/
27.12.2018 (ΦΕΚ 6127/τ.Β’/31.12.2018), 17103/11.2.2019 
(ΦΕΚ 579/τ.Β’/25.2.2019), 102969/24.5.2019 (ΦΕΚ 2493/
τ.Β’/25.6.2019) και 182849/5.9.2019 (ΦΕΚ  3497/τ.Β’/
19.9.2019) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Το αριθμ. 309496/74527/31.12.2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Πελοποννήσου, με 
τα συνημμένα σ' αυτό έγγραφα της Δ/νσης Διοικητικού- 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
καθώς και το αριθμ. 11690/1875/25.2.2020 έγγραφο 
της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας, με τα οποία υποβλήθηκε αί-
τημα περί τροποποίησης της ανωτέρω αριθμ. 141515/
5-10-2016 (ΦΕΚ 3423/τ.Β’/25.10.2016) απόφασης του 
Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρ-
δευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας
(Α.Ο. Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελο-
ποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποι-
ήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 130006/10-7-2017 
(ΦΕΚ 2511/τ.Β’/20-7-2017), 154319/2-8-2017 (ΦΕΚ 2881/
τ.Β’/21-8-2017, διόρθωση σφάλματος 3426/τ.Β’/
29-9-2017), 299399/20.12.2017 (ΦΕΚ  4774/τ.Β’/
29.12.2017), 69808/18-4-2018 (ΦΕΚ 1477/τ.Β’/27-4-2018),
144242/16-7-2018 (ΦΕΚ 3349/τ.Β’/10-8-2018), 179936/
10.9.2018 (ΦΕΚ 4369/τ.Β’/1.10.2018), 196559/15.10.2018
(ΦΕΚ 4926/τ.Β’/5-11-2018), 279976/27.12.2018 (ΦΕΚ 6127/
τ.Β’/31.12.2018), 17103/11.2.2019 (ΦΕΚ  579/
τ.Β’/25.2.2019), 102969/24.5.2019 (ΦΕΚ  2493/τ.Β’/
25.6.2019) και 182849/5.9.2019 (ΦΕΚ 3497/τ.Β’/19.9.2019) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, προκειμέ-
νου να αυξηθεί ο αριθμός των ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Διοικητικού/
Οικονομ./Διοικητικού του Τμήματος Γραμματείας της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας από δέκα (10) ημέρες σε τριάντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14519Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

(30) ημέρες ετησίως, για την κάλυψη υπηρεσιακών ανα-
γκών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την αριθμ. 141515/
5-10-2016 (ΦΕΚ  3423/τ.Β’/25.10.2016) απόφαση του 
Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρ-
δευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 
(Α.Ο.Σ.Α.Κ.)», εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελο-
ποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποι-
ήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 130006/10-7-2017 

(ΦΕΚ 2511/τ.Β’/20-7-2017), 154319/2-8-2017 (ΦΕΚ 2881/
τ.Β’/21-8-2017, διόρθωση σφάλματος 3426/τ.Β’/
29-9-2017), 299399/20.12.2017 (ΦΕΚ  4774/τ.Β’/
29.12.2017), 69808/18-4-2018 (ΦΕΚ 1477/τ.Β’/27-4-2018),
144242/16-7-2018 (ΦΕΚ 3349/τ.Β’/10-8-2018), 179936/
10.9.2018 (ΦΕΚ 4369/τ.Β’/1.10.2018), 196559/15.10.2018
(ΦΕΚ 4926/τ.Β’/5-11-2018), 196559/15.10.2018 (ΦΕΚ 4926/
τ.Β’/5-11-2018), 279976/27.12.2018 (ΦΕΚ  6127/τ.Β’/
31.12.2018), 17103/11.2.2019 (ΦΕΚ 579/τ.Β’/25.2.2019), 
102969/24.5.2019 (ΦΕΚ 2493/τ.Β’/25.6.2019) και 182849/
5.9.2019 (ΦΕΚ 3497/τ.Β’/19.9.2019) αποφάσεις του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Γ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
(Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού)

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομ./
Διοικητικού 30

ΔΕ Πληροφορικής/Προσωπ. Η/Υ 10

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 10

ΔΕ Αποθηκάριων 10

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής η προκαλούμενη επιπλέον ετήσια δαπάνη που θα προκύψει από την 
αύξηση των ημερών κίνησης εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Διοικητικού/Οικονομ./Διοικητικού 
του Τμήματος Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, ύψους 
200,00 € θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας και συγκεκριμένα στον Ε.Φ./ΚΑΕ 03.072/0721.0071.

Ανάλογες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών των επόμενων ετών θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Π.Ε. Αργολίδας) των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 141515/5-10-2016 (ΦΕΚ 3423/τ.Β’/25.10.2016) απόφαση του Ασκούντος Καθήκο-
ντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Πελο-
ποννήσου και στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)». εποπτευόμενο από 
την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2016 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις αριθμ. 
130006/10-7-2017 (ΦΕΚ 2511/τ.Β’/20-7-2017), 154319/2-8-2017 (ΦΕΚ 2881/τ.Β’/21-8-2017, διόρθωση σφάλματος 
3426/τ.Β’/29-9- 2017), 299399/20.12.2017 (ΦΕΚ 4774/τ.Β’/29.12.2017), 69808/18-4-2018 (ΦΕΚ 1477/τ.Β’/27-4-2018), 
144242/16-7-2018 (ΦΕΚ 3349/τ.Β’/10-8-2018), 179936/10.9.2018 (ΦΕΚ 4369/τ.Β’/1.10.2018), 196559/15.10.2018 
(ΦΕΚ 4926/τ.Β’/5- 11-2018), 279976/27.12.2018 (ΦΕΚ 6127/τ.Β’/31.12.2018), 17103/11.2.2019 (ΦΕΚ 579/τ.Β’/25.2.2019), 
102969/24.5.2019 (ΦΕΚ 2493/τ.Β’/25.6.2019) και 182849/5.9.2019 (ΦΕΚ 3497/τ.Β’/19.9.2019) αποφάσεις του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 17 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14520 Τεύχος B’ 1402/15.04.2020

*02014021504200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-15T17:54:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




